10, de 19/11/2002, Resolução SF-23 de 25/07/2005 e Resolução 
CC-27 de 25/05/2006 e Portaria CEETEPS nº 90 de 18/03/2009, 
HOMOLOGO a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
064/2019, autorizando a contratação da empresa ROGERIO 
EVORA, para o item 01 (um), no valor total de R$9.933,84 (Nove 
mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos), 
restando fracassado o item 2, nos termos da ata de sessão 
pública, anexo as folhas dos autos do processo em epígrafe.

Despacho da Sra. Diretora Superintendente, de 08 de 
outubro de 2019

De conformidade com a Lei Estadual nº 6.544/89 e Lei

[...]

– DAESP, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o proce-
dimento licitatório da Comissão de Licitações constante em ata 
(Fls. 689) e ADJUDICA o objeto da presente licitação pelo critério 
de “Menor Valor Global”, a empresa NOROMIX CONCRETO S/A, 
o valor de R$ 1.823.901,07 (Um milhão oitocentos e vinte e três 
mil novecentos e um reais e sete centavos).

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Concorrência Pública nº 37/DAESP/2019 - Processo nº 

14/2013/DAESP - Provisória nº 14/2019. Concessão de Uso de 
Área Aeroportuária Externa (Lote nº 04-E) – HANGAR DAESP, a 
título oneroso, destinada para Desenvolvimento de Atividades

[...]

legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório da Comissão de 
Licitações constante em ata (Fls. 104) e ADJUDICA o objeto da 
presente licitação pelo critério de “Maior Valor Especifico Men-
sal”, a empresa FREEWAY ARTEFATOS DE COURO LTDA., pelo 
valor de R$ 5.610,00 (Cinco mil seiscentos e dez reais).

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Carta Convite nº 12/DAESP/2019 - Processo nº 86/2019/

DAESP. Contratação de Serviços de Engenharia/Obras de Ações 
Corretivas para segurança operacional no Aeroporto Estadual 
de Franca/SP, conforme Anexo 2 do Edital – Demonstrativo de

[...]

Estado de São Paulo – DAESP, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório da Comissão de Licita-
ções constante em ata (Fls. 127) e ADJUDICA o objeto da pre-
sente licitação pelo critério de “Menor Valor Global”, a empresa 
SEAROM CONSTRUTORA LTDA - EPP., o valor de R$ 297.845,98 
(Duzentos e noventa e sete mil oitocentos e quarenta e cinco 
reais e noventa e oito centavos).

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE, de 08/10/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/DAESP/2019 - PROCESSO N.º 

077/2019-DAESP CRITÉRIO: “Menor Preço Global” - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
E SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA NO AEROPORTO DE

[...]

consequente aos atos e decisões praticados pelo Pregoeiro e 
Equipe designados para o presente certame constantes em 
ata, que ADJUDICARAM o objeto licitado e HABILITARAM a 
Empresa ESSENZA SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI. – CNPJ nº 
30.260.847/0001-76, pelo menor valor global negociado de R$ 
340.904,87 (trezentos e quarenta mil, novecentos e quatro reais 
e oitenta e sete centavos), resolve HOMOLOGAR o presente 
Pregão Eletrônico n° 16/DAESP/2.019.

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

GABINETE DO SECRETÁRIO

GABINETE DO SECRETARIO
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ENCONTRA-SE ABERTA A LICITAÇÃO NA MODALIDADE